

Pressemeddelelse 10. juli 2014:

## **L.A. Rings atelier reddet**

Det er lykkedes initiativgruppen L.A. Rings Venner at skaffe den første finansiering til at redde ejendommen Brøndgade 1 på Sct. Jørgensbjerg, hvor maleren L.A. Ring har haft atelier og malet mange af sine sene billeder. Huset er værd at sætte i stand og bruge til besøgscenter, fordi det fortæller to historier:

Det fortæller om den store danske maler, som boede på Uglebjerget og i en årrække havde atelier i Brøndgade 1. Og det fortæller, hvordan et lille gammelt hus på Sct. Jørgensbjerg har set ud, idet det står i meget original stand. Formålet med at erhverve bygningen er at skabe et lille besøgscenter til glæde for offentligheden – turister, skolebørn, Ring-interesserede og historisk interesserede, siger Jan Mejding, formand for den nye forening L.A. Rings Venner. Stedet spiller fint sammen med omgivelserne, og det emmer af atmosfære. Ring boede de sidste 19 år af sit liv på Sct. Jørgensbjerg. Han malede ofte almue- og landsbyliv fra de miljøer, han boede i - flere gange med universelle perspektiver og træk af symbolisme. Ring er med i den danske kulturkanon med billedet "Sommerdag ved Roskilde Fjord". Endnu mere kendt er han måske for "Kalkemanden" eller "I Høst". Det er derfor en enestående chance, at foreningen nu kan gå videre med de mange ideer.

Købet er muliggjort som følge af en finansiering fra selskabet L.A. Rings Ejendom ApS. Bag dette selskab står Winnie Dahl.

*- Jeg synes, at der er så mange spændende perspektiver i dette lille, fine hus – og med en solid forening af frivillige, som vil lægge kræfter i huset, kan det blive endnu en attraktion for Roskilde. Det vil jeg gerne spænde et sikkerhedsnet ud under,* udtaler Winnie Dahl, som for seks år siden selv er flyttet til Roskilde og nu sammen med sin mand har meldt sig ind i foreningen L.A. Rings Venner.

Roskildes borgmester, Joy Mogensen, er også meget glad.

*- Det er vigtigt at bevare og udvikle Rings gamle atelier til et informations- og aktivitetssted for den berømte maler. Huset, atelieret, er i al sin oprindelighed en perle, som kan bidrage til Roskildes og Sct. Jørgensbjergs værdi som interessante kulturhistoriske steder.*

L.A. Ring har betydning langt ud over Roskilde. Finn Terman Frederiksen, tidligere direktør for Randers Kunstmuseum, Ring-specialist og en af eksperterne bag den store Ring-udstilling på Statens Museum for Kunst for nogle år siden, siger i anledning af overtagelsen af huset:

*- Ingen andre steder findes bevaret nogen af de boliger og atelierer, hvor Ring har boet og malet. Dette er en enestående chance for at belyse kunstneren i hans livsmiljø. Besøgscentret kan i disse oprindelige omgivelser være med til at levendegøre formidlingen af Ring.*

Foreningens aktiviteter kan følges på hjemmesiden ringsvenner.dk, hvor interesserede også kan melde sig ind.

\*\*\*

*Kontakt: Jan Mejding, formand for L.A. Rings Venner. 61 66 90 89 – eller [formand@ringsvenner.dk](mailto:formand@ringsvenner.dk)*